

Ыдырысов Исматилла Токтосунович

		<ol style="list-style-type: none"> 1. Ыдырысов Исматилла Токтосунович, 1974 года рождения, кыргыз. 2. В 1998 г. окончил КГМА по специальности «лечебное дело». 3. Кандидат медицинских наук в 2010 г. тема: «Анализ причин и сравнительная оценка результатов вынужденной и спланированной ре- и ререлапаротомии» г. Бишкек НХЦ 2010 г. 4. Стаж педагогической работы в ВУЗах - 16 лет, в том числе в Ошском государственном университете - 16 лет. 5. Сфера профессиональной деятельности: хирург 	
ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ			
ФАМИЛИЯ		Ыдырысов	
ИМЯ		Исматилла	
ОТЧЕСТВО		Токтосунович	
ДАТА РОЖДЕНИЯ			
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:		Рабочий телефон	0322282870
		Домашний телефон	
		Мобильный телефон	+996772334433, +996558669600
		Факс	
		E-mail	dr.yisi@mail.ru
ОБРАЗОВАНИЕ:			
Дата начала / окончания	Вуз	Факультет	Специальность
1992-1998	КГМА	Медицинский факультет	Лечебное дело
ПУБЛИКАЦИИ (последние 7 публикаций)			
<ol style="list-style-type: none"> 1. Способ геморроидэктомии. Рац. пред. №12/04 2. Раны мягких тканей. Методикалык колдонмо. г.Ош; ОшГУ 2007.С-16 3. Сравнительные результаты вынужденных и программированных релапаротомий. // Медицина и экология. - Караганда, 2010. - №1(54). - С.60-64. 4. Анализ причин и сравнительная оценка результатов вынужденной и спланированной ре- и ререлапаротомии” г. Бишкек НХЦ 2010 г. 5. Боор. Боор ооруулары. Методикалык колдонмо. г.Ош; ОшГУ, 2011 ж. 32 с. 6. Понятие о травме и травматизме. Учебное пособие. г.Ош; ОшГУ, 2011 ж. 112 с. 7. Диагностика и лечение сочетанных черепно-мозговых травм.г.Ош ОшГУ 2013г. 			
КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ ОПЫТ В ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА (ТРЕНИНГ, СЕМИНАРЫ, КОНФЕРЕНЦИИ И Т.П.)			
Дата начала / окончания	Название		
С 1 сентября	Сертификат №00241 присвоена врачебная специальность ХИРУРГ КГМА г. Бишкек		

1998 года по31	
От 15 июня 1998 года	Диплом №09055 присвоена квалификация «Врач лечебник» по специальности «Лечебное дело»
28 ноября 2013 года	Присвоена ученое звание ДОЦЕНТА по специальности «медицина хирургия»
С 01.06.20 по 20.09.20 Юг	Свидетельство №0613 в том что прошел курс первичной специализации по специальности «травматология и ортопедия»
От 31 марта 2011 года	Присуждена ученая степень КАНДИДАТА медицинских наук
От 29 августа 2011 года	Удостоверение №621 награжден знаком «Саламаттык сактоонун ардактуу кызматкери»
С 07.02.2011г по 27.05.2011г	Удостоверение №000789 в том,что прошел обучение на первичной специализации «эндоскопическая хирургия».
С 17 октября 2016 года по 12 ноября	Сертификат №05508 о том ,что прошел курс повышения квалификации по программе «Актуальные вопросы общей хирургии».
	Сертификат №05583 «Избранные вопросы общей хирургии.
С 16 июля 2012 года	Квалификационный сертификат о присвоении Высшей квалификационной категории по специальности хирургия.
24-26 июля 2013 г	Сертификат за участие в семинаре «Вопросы малоинвазивной хирургии (лапароскопия).
2010 год	Сертификат № 10/169 «Педагогдук билимин оркундотуу» курсунда, билимин жогорулатуу учун берилди.

31 декабря 2014 года	Сертификат участника VI Международной научно-практической конференции «Теоретические и прикладные аспекты современной науки» г.Белгород
	Удостоверение №26/15 «Способ определения объема травматических внутричерепных гематом».
	Удостоверение №25/15 «Способ лечения повреждений грудной клетки и ребер при сочетанной черепно-мозговой травме».
	Удостоверение №27/15 «Способ определения степени дислокации головного мозга при тяжелой черепно-мозговой травме».
	Удостоверение №30/15 «Способ неинвазивного прогнозирования исхода сочетанной черепно-мозговой травмы».
	Удостоверение №28/15 «Способ коррекции нарушений гемодинамики при сочетанной черепно-мозговой травме».
	Удостоверение №29/15 «Способ лечения отека головного мозга при сочетанной черепно-мозговой травме».
	Удостоверение №30/14 «Способ радикального вскрытия острого парапроктита в сочетании с хроническим геморроем».
	Удостоверение №12/16 «Способ профилактики снижения давления в брюшной
	Удостоверение №13/16 «Способ промывания подпеченочного пространства при лапароскопических операциях»

ОПЫТ РАБОТЫ

1992-1998ж-Студент

КГМА в 1995-1997

Студсовет

в 1998-2000 ж. - Ординатура. Бишкек шаары - адистиги

“Дарылоо иши” ж. Ардак грамота ЦКпрофсоюза КР.

" 2000 ж. - «Травматология, ортопедия» кафедрасынын лаборанты, №11-поликлиникада хирург.

■ 2001 ж. - Окутуучу «Травматология, ортопедия» кафедрасы

■ 2001ж-0ш му нун 50 жылдыгына карата акчалай сыйлык.

◆ 0 2002ж~ Хирургия №1 болумунун хирургу

■ 2003ж-0кутуучулар кунуно карата алкыш (Благодарность с нанесением наличное дело)

■ 2003-2005ж -Дипломдон кийинки факультетинин деканынын окуу иштери боюнча орун басары

* 2004 ж. - «Травматология, ортопедия» кафедрасынын ага окутуучусу

я 2004ж-Спорттук мелдеште команданын мыкты уюштуруучусу грамотасы

* 2005-2006ж-Медицина факультетинин деканынын контракт иштери боюнча

орун басары.

* 2001 ж еентябрь-2007ж-«Травматология, ортопедия» кафедрасынын завучу

■ 2005ж-Самый лучший соискатель.

■ 2010-2011 ж-Декандын окуу иштери боюнча орун басары

- ◆
 - 201 Ож- Ош обласынын кесиптик кошунун ардак грамотасы
 - * 201 Ож- КР акыйкатчысынын ардак грамотасы.
 - 2010 ж- Медицина илимдеринин кандидаты.
 - 2011 ж- Жалпы хирургия и травматология кафедрасынын доцентин милдетин откаруучу
- в 2011 ж- Саламаттыкты сактоонун ардактуу кызматкери
- 8 2011-2012 жж Медицина факультетинин травматология, сот медицина нур диагностика курсу менен кафедрасынын башчысы
- 4 2012 ж- Жогорку даражадагы хирург
- * 2013 ж- Доцент окумуштуулук наамы
- £ 2013 ж- Медицина факультетинин ардак грамотасы
- 2015 ж- Билим беруу жана илим министрлигинин ардак грамотасы
- 2015 ж июль айынан Ош МУнун дипломдон кийинки медициналык билим беруу факультетинин хирургия кафедрасынын башчысы болуп эмгектенуудо.

ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)

Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	1
Английский	1		

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Ученая степень/другие научные или профессиональные звания

2010 год	Кандидат медицинских наук
2013	доцент

Членство в различных организациях

Личные данные и навыки

Владеет работой на компьютере

1. Ученая степень: кандидат медицинских наук, доцент
«Анализ причин и сравнительная оценка результатов вынужденной и спланированной ре- и лапаротомии» г. Бишкек НХЦ 2010 г.

2. Паспортные данные: Паспорт серии А, № 1059175, выдан от 13.11.2008г. МВД50-00

3. Удостоверение соцзащиты (ОМС): 21409194700030

4. Семейное положение:

Дополнительная информация (награды)

Награжден почетной грамотой ЦК профсоюза Ошской области (2010), почетной грамотой Омбудсмана КР (2010). Кандидат медицинских наук по специальности хирургии (2010). Отличник здравоохранения КР (2011).

